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Kuvissa ELO-peltoa 19.3.2014 Mäntyharjulla  
 
 
 
 
 

ELO-pellot ja Nuorten pellot käynnistyivät 

Ensimmäiset eteläsavolaiset ELO-pelto ja Nuorten pelto ovat 
käynnistyneet. Niissä nostetaan esiin kunkin osallistujan käytännön työssä 
olevia kysymyksiä ja haetaan niihin ratkaisuja erilaisin keskustelun 
menetelmin. Nuorten pelto ja ELO-pelto ovat avoimia 
keskustelufoorumeita moniammatillisten, -alaisten ja -hallinnollisten 
kysymysten ja ajankohtaisten asioiden ääressä nuorisotakuusta sekä 
elinikäisestä oppimisesta ja ohjauksesta (ELO). Tilaisuudet ovat osa 
Etelä-Savon elinikäisen oppimisen ja ohjauksen sekä nuorisotakuun 
tavoitteita, jotka on päätetty tammikuussa.  
 

Savonlinnassa Nuorten pellossa yhden oven -periaate 
 
Savonlinnassa Nuorten pellossa 18.2. pohdittiin tutkimustulosten valossa 
itäsuomalaisten nuorten käsityksiä ja arvostuksia koulutuksesta, työstä ja 
asuinpaikasta sekä käytännön työssä nuorten kanssa eri elämänvaiheiden 
vaikutusta nuorisotakuuseen. Ideapajan tuloksena esimerkiksi kuvattiin, 
millaista nuorten ohjaamoa eli matalan kynnyksen palvelua tarvitaan 
kokoamaan palveluja kunnan nuorille ja kuinka voitaisiin onnistua Hannu 
Fyhrin esittelemässä Barcelonan mallissa, jossa tehdashalliin tilaan on 
koottu päivisin nuorten ja iltaisin myös aikuisten ja maahanmuuttajien 
palvelut yritysohjaamojen kautta yhden oven -periaatteeksi.  
 
Savonlinnan Nuorten pellossa itäsuomalaisten nuorten tilannetta valotti 
tutkimusjohtaja Jussi Ronkainen Mikkelin ammattikorkeakoulusta ja 
käytännön esimerkkejä nuorten kanssa etsivät nuorisotyöntekijät Sariia 



 2/3 

 

Linnamurto ja Santeri Vänttinen Savonlinnan kaupungista kuvasivat 
nuoren arkea ja pohjustivat palvelupäällikkö Hannu Fyhrin (Savonlinnan 
ammatti- ja aikuisopistosta) vetämää ideapajaa. Osallistujat halusivat 
miettiä käytännön ratkaisuja, joilla nuori saadaan onnistumaan, jotta 
jokainen nuori voisi kokea olevansa oman elämänsä tekijä.  
 

ELO-pellossa Mäntyharjulla ohjauksen kokonaisvoimavara 
 
Mäntyharjulla ensimmäisessä ELO-pellossa pureuduttiin siihen, mitä uutta 
ohjaukseen voidaan tuoda erityisesti ohjauksen kokonaisvoimavarasta. 
Esimerkkinä oli Mäntyharjun tilanne, jossa siiloille halutaan antaa kyytiä. 
Ohjauskeskushankkeesta projektipäällikkö Paul Jääskeläinen ja vs. 
kunnanjohtaja Tuomo Penttinen Mäntyharjun kunnasta kuvasivat 
prosessia, miten Mäntyharjussa on päästy elinikäisessä oppimisessa ja 
ohjauksessa työskentelemään yhdessä: nyt kuka tahansa ohjauksen 
kokonaisvoimavaran ryhmän jäsen voi tuoda ryhmään tapauksen, jota 
jäsennetään yhdessä ja vasta sitten katsotaan, kuka tekee ja miten. 
Merkittävää tässä on käsitys ihmisestä kokonaisena, jolla on voimaa 
ponnistaa elämässään: kun ihminen kohdataan, pyritään ottamaan 
maallikon näkökulma, jotta ihmisen elämäntilanne voidaan paremmin 
nähdä kokonaisuutena ja auttaa vaikeissakin elämäntilanteissa eteenpäin. 
Lähtökohta on tasaveroisuus, ja se lisää kunnioitusta sekä luottamusta 
toisen osaamiseen. 
 
Mäntyharjulla löydettiin monia asioita, joita myös tulevaisuudessa voidaan 
painottaa, esimerkiksi vs. sivistyspalvelujen johtaja Heli Tirri toi esiin 
monia työikäisten osaamisen kumppaneita ja keinoja. Lisäksi 
työvalmennus ja avoin ammattiopisto sekä Opin ovi voivat olla 
tulevaisuudessa entistä tärkeämpiä myös Mäntyharjulla.  
 

Vuorokuukausittain ELO-peltoja ja Nuorten peltoja 
 
ELO-pellot ja Nuorten pellot järjestetään vuorokuukausittain eri puolilla 
maakuntaa yhteistyössä esimerkiksi kuntien, viranomaisten, oppilaitosten, 
järjestöjen, yritysten ja muiden kanssa. Niiden tarkoituksena on haastaa 
maakunnan tavoitteiden mukaan sopimaan käytännön yhteistyötä ja 
tekemään asioita yhdessä erityisesti elinikäisessä oppimisessa, 
ohjauksessa ja nuorisotakuussa.  
 

Yhteistyöryhmät linjaavat järjestelyjä 
 
Elinikäisen oppimisen ja ohjauksen yhteistyöryhmä (ISO ELO) sekä 
nuorisotakuun neuvottelukunta linjaavat Etelä-Savossa yhteisiä järjestelyjä 
oppimiseen, ohjaukseen ja nuorisotakuuseen.  
 
Kuvassa Kari Kokkola (SAK, Mikkeli) ja Riitta Poikala (Savonlinnan 
ammatti- ja aikuisopisto) pohtivat ELO-kokouksessa Savonlinnassa 
25.3.2014 sitä, miten käytännön yhteistyöstä sovitaan ja kuinka 
maakunnan yhteisiin tavoitteisiin pääsyä voidaan arvioida.   
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Teksti, kuvat, kuvatekstit ja lisätietoja 
 

Tuija Toivakainen, kehityspäällikkö, Etelä-Savon ELY 
Puh.  0295 024 220 

Sähköp. etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi tai  

nuorisotakuu.etela-savo@ely-keskus.fi       
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